2

	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐẮK LẮK
TRƯỜNG THPT HÙNG VƯƠNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 167/TB-HV
	Krông Ana, ngày 08  tháng 4 năm 2024.

THÔNG BÁO
Về việc góp ý dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh

và Nghị quyết quy định mức thu học phí từ năm học 2024-2025 đối với
các cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông công lập trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk

Thực hiện Công văn số 542/SGDĐT-KHTC ngày 8/4/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk về việc xin ý góp ý dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh và Nghị quyết quy định mức thu học phí từ năm học 2024-2025 đối với các cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông công lập trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk;
Theo đó, Sở Giáo dục và Đào tạo đã dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh và Nghị quyết quy định mức thu học phí từ năm học 2024-2025 đối với các cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông công lập trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk, mức thu học phí dự thảo Nghị quyết không tăng so với các năm học trước (theo khoản 1, Điều 1 Nghị định số 97/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ sửa đổi khoản 3 Điều 9 Nghị định số 81/2021/NĐ-CP “3. Học phí từ năm học 2023-2024: a) Đối với cơ sở giáo dục chưa tự bảo đảm chi thường xuyên: Giữ ổn định mức thu học phí từ năm học 2023 - 2024 bằng mức thu học phí của năm học 2021-2022 do HĐND tỉnh đã ban hành áp dụng tại địa phương”.)
(Các dự thảo đính kèm)
Trường THPT Hùng Vương đề nghị các tổ chuyên môn, Văn phòng triển khai thực hiện một số nội dung công việc như sau:

1. Phổ biến dự thảo và cho ý kiến góp ý về dự thảo.
2. Tổ chức lấy ý kiến góp ý đối với nội dung quy định tại dự thảo Thông tư và tổng hợp theo mẫu gửi kèm.
3. Văn bản góp ý của tổ (bản word) xin gửi về Văn thư  bằng file mềm vào địa chỉ email: lannt200787@gmail.com để Nhà trường kịp thời tổng hợp các ý kiến góp ý dự thảo báo cáo cấp trên trước ngày 13/03/2024.
	Nơi nhận:

- Hiệu trưởng;

- Phó hiệu trưởng;

- Ban Chấp hành Công đoàn(p/hợp);

- Tổ chuyên môn, Văn phòng;

-Bộ phận Pháp chế;

- Lưu: VT, HSPC.
	KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Trần Văn An